hismet

ATESTADO DE ACUIDADE VISUAL

CNPJ: 02837996000110 Fantasia: CONSTRUTORA GUAXE

Razéo Social : GUAXE CONSTRUTORA LTDA

Enderego : AV LIONS INTERNACIONAL N.° 2700

Cidade / UF : TANGARA DA SERRA / MT

Complemento : SETOR W FUNDOSPARQUE DE
EYDNNQINAANCYDQT 29 rED 792

CEP : 78300000

Funcionario

Nome : Marcos Florencio Alves
CPF : 02536022463
RG: /

Setor: TERRAPLANAGEM
Cargo: APONTADOR DE MAO-DE-OBRA
Nascimento: 30/12/1977

Ficha de Acuidade Visual

Longe

Método de avaliagao : Escala Optométrica de Snellen

SEM CORRECAO COM CORREGCAO
OD: 20/10 oD: /
OE: 20/10 OE:/

Perto

Método de avaliagao : Tabela de Jaeger
CORREGAO : NAO

RESULTADO OLHO DIREITO :J1
RESULTADO OLHO ESQUERDO : J1

Teste Cromatico

Visao Cromatica: NORMAL

Usa lente/6culos: Nao

Resultado: NORMAL

Cuiaba 26 de junho de 2025

Dr. Jodo Batista de Almeida Junior

CRM-MT 15709

Autenticagdo Assintatura :E63EEOBAC77374601A49C425EF26F91A
Para validar a assinatura : https://sistema.hismet.com.br/validacao.php

Av. General Mello, N°227, Dom Aquino. Cuiaba - MT Tel.:(65)3321-7051
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hismet Exame n.° :748489
CPF :025.360.224-63 Paciente :Marcos Florencio Alves RG :/
CNPJ :02.837.996/0001-10 Razao :GUAXE CONSTRUTORA LTDA
Nascimento :30/12/1977 Idade : 47 anos
Motivo :Admissional Setor :TERRAPLANAGEM
Repouso :14h Funcédo :APONTADOR DE MAO-DE-OBRA
Data do Exame : 26/06/2025
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Laudo Clinico OD

Alteragao auditiva neurossensorial com configuragdo em U

Laudo Clinico OE

Alteragdo auditiva neurossensorial com configuragdo em entalhe

Classificagoes: tipo de perda auditiva (Silman e Silvermam - 1997), grau de perda
auditiva média 500khz, 1000khz e 2000khz (Lioyd e Kaplan - 1978) e configuragido
audiométrica (Silman e Silverman - 1997 - adaptada de Carhart, 1945 e Lioyd e

Kaplan, 1978) Kaplan, 1978)
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Assinatura eletronica :D32D2BF6BF24226A8DC415FF4735CF4F
Para validar a assinatura : https://sistema.hismet.com.br/validacao.php

Marces Florencio Alves

** Assinado por biometria **

Modelo do Audiometro :AVS500 - VIBRASOM
Ultima Aferigao :12/08/2024

audiométrica (Silman e Silverman -

Classificagoes: tipo de perda auditiva (Silman e Silvermam - 1997), grau de perda
auditiva média 500khz, 1000khz e 2000khz (Lioyd e Kaplan - 1978) e configuragido
1997 - adaptada de Carhart, 1945 e Lioyd e
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HISMET - MEDICINA DO TRABALHO
AV. GENERAL MELLO, 227. POCAO. CUIABA MT
Tel. (65)3321-7051

ID: 748489 Data de nascimento30/12/1977
Primeiro Nomemarcos florencio Sexo : Macho
Sobrenome: ALVES Peso (kg): 99.0
Data: 26/06/2025 Altura (cm): 175.0
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Parametro UM Descricao Prev. BEST#1 % Prev.
Best FVC  I(btps) Melhor Capacidade Vital Forcada 4.52 3.70 81.9
FVC I(btps) Capacidade Vital Forgcada 4.52 3.70 81.9
FEV1 I(btps) Volume Exp Forcada em 1 seg 3.67 3.59 97.6
PEF I/sec Pico de Fluxo expiratério 8.87 7.44 83.8
PIF I/sec Pico de Fluxo Inspiratério 0.07
FEV1/FVC% % FEV1 em % da FVC 78.8 96.9 123.0
FEF25-75% l/sec Fluxo expiratério médio forcado 4.07 5.11 125.3
MEF75% I/sec Fluxo Exp Max @ 25% FVC 7.72  7.31 94.6
MEF50% I/sec Fluxo Exp Max @ 50% FVC 4.83 5.56 115.3
MEF25%  I/sec Fluxo Exp Max @ 75% FVC 2.01 2.94 146.3
FET100% sec Tempo de Expiragao forgada 4.2
PEFr I/min Pico de Fluxo expiratério (I/min) 532.4 446.3 83.8
Diagnéstico:

Espirometria normal
Impresso 26/06/2025
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‘ B. UltracenterSadde LABOCENTER BIOEX AME
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Cod.: Paciente: Sexo: Idade:
535436 Marcos Florencio Alves Masculino 47 (A)
Atendido em: Profissional Solicitante: Cadastro de Pessoas Fisicas: Convénio:
26/06/2025 Dr.(a) Rafael Correa da Costa CPF: 02536022463 Hismet
HEMOGRAMA

Método: Automagao VIDACOUNT 860 Material: PLASMA EDTA

Eritrograma

Hemacias em milhdes/ mm?3

Hemoglobina em g/dL

Hematécrito em %..................

Vol. Glob. Média em fl

Hem. Glob. Média em pg
C.H. Glob. Média em g/d

Leucograma
Leucdcitos............:
Neutrdfilos...........:
Blastos...............:
Promielocitos.........:
Mielocitos............:
Metamielocitos........:
Bastoes...............:
Segmentados............
Eosinofilos...........:
Basofilos.............
Linfécitos tipicos....:
Linfocitos atipicos...:
Mondcitos.............:

Plaquetas

Assinado Digitalmente

7.260/mm?
73,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
73,0%
1,2%
0,2%
19,4%
0,0%
6,2%

Coletado em: 26/06/2025 Liberado em: 26/06/2025 11:43

4,84
14,6
43,5
89,9
30,2
33,6
13,7

237.000/mm?3

11,2/

0,266%

15,6

5.300/mm?
0/mm?3
0/mm3
0/mm3
0/mm3
0/mm?3

5.300/mm?

87/mm?3
15/mm3

1.408/mm?
0/mm3

450/mm3

50a70

0Oa6
50a70

2a4

0a2
25a35

2a10

Suzane Naiara dos Santos Duarte

CRBM - 25964

Biomedica

Valores de Referéncia
4,30 a 5,70/mm?
13,5a 17,5g/dL
39,0 2 50,0%

80,0 a 95,0fl
26,0 a 34,0pg
31,0 a 36,0g/dL
11,0 a 15,0%

3.500 a 10.000/mm?
2000 a 7000
0
0
0
0

0a 600
2000 a 7000
80 a 600
0a 200
1000 a 3500
0
400 a 1000

150.000 a 450.000/mm?*
6,7 a 10,0fL
0,10 a 0,50%
15,0a17,9%

A interpretagdo de qualquer teste com finalidade diagndstica ou prognéstica depende de avaliagado conjunta dos dados clinicos e da histéria médica

do paciente.

Responsavel Técnico: Bruno Bini Napoledo - CRBM 2121

Endereco: Av. General Vale,350, Bandeirantes.

Telefone:65-99295 3662




